

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова

Смирнов А.В.

2014 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на ремонт, устройство ограждений на улицах города

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 1038,735 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 134,016 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 2348,58 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2014 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин в т.ч. оплаты труда	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство деревянного ограждения												
1	ФЕР68-26-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Разборка деревянных заборов: глухих из строганных досок (100 м2 забора) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,66; ЭМ=5,66; ЗПМ=5,66; МАТ=5,86 НР (17077 руб.): 104% от ФОТ СП (9852 руб.): 60% от ФОТ	8	350,25 350,25			2802	2802			42,87	342,96
2	ФССЦпг01-01-01-041 И1-Пр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5,2	42,98 42,98			223	223				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦпг03-21-01-010 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 автомобильные перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5,2	11,42	11,42		59					
4	ФЕРб62-2-3 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных деревянных заборов с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (47386 руб.): 80% от ФОТ СП (29617 руб.): 50% от ФОТ	35	795,88 287,63	9,23 1,16	499,02	27856	10067	323 41	17466	33,29	1165,15
Раздел 2. Устройство ограждения из профилированного настила												
5	ФЕР07-01-054-12 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253 прим.	Установка металлических оград (100 м ограды) 5 330,21 = 13 268,21 - 189 х 42,00 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86 НР (66821 руб.): 117%=130%*0,9 от ФОТ СП (41121 руб.): 72%=85%*0,85 от ФОТ	4,5	6252,62 1776,2	3453,66 389,65	1022,76	28137	7993	15541 1753	4603	186,7715	840,47
6	Прайс-лист	Труба стальная 80х80х4 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	610	35,72		35,72	21789			21789		
7	Прайс-лист	Труба стальная 40х20х1,5 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	900	5,58		5,58	5022			5022		
8	Прайс-лист	Профнастил оцинк. (шоколад) 1100х2000х0,4 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86	455	61,95		61,95	28187			28187		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							114075	21085	15923 1794	77067		2348,58
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							668410	123503	93294 10513	451613		2348,58

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы							131284					13
Сметная прибыль							80590					
Итого по смете:												
Благоустройство (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 1							2802	2802				342,96
Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"							16420	16420				342,96
Накладные расходы 104% ФОТ (от 16 420)							17077					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 16 420)							9852					
Итого с накладными и см. прибылью							43349					342,96
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 2							223	223				
Всего с учетом "автомобильные перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61"							1251	1251				
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 3							59	59				
Всего с учетом "автомобильные перевозки ОЗП=5,61; ЭМ=5,61; ЗПМ=5,61; МАТ=5,61"							331	331				
Малярные работы (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 4							27856	10067	323	17466		1165,15
Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"							163237	58993	41	102351		1165,15
Накладные расходы 80% ФОТ (от 59 233)							47386					
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 59 233)							29617					
Итого с накладными и см. прибылью							240240					1165,15
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 5							28137	7993	15541	4603		840,47
Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"							164883	46839	91070	26974		840,47
Накладные расходы 117% = 130%*0.9 ФОТ (от 57 112)							66821					
Сметная прибыль 72% = 85%*0.85 ФОТ (от 57 112)							41121					
Итого с накладными и см. прибылью							272825					840,47
Материалы:												
Итого Поз. 6-8							54998			54998		
Всего с учетом "прочие объекты ОЗП=5,86; ЭМ=5,86; ЗПМ=5,86; МАТ=5,86"							322288			322288		
Итого							880284					2348,58
НДС 18%							158451					
ВСЕГО по смете							1038735					2348,58

Составил

С.В. Херувимова

Объемы предоставлены

С.В. Третьяков

Согласовано

С.Н. Бобышев

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>С.В.С.</i>	25.03.14
Заместитель отдела проектно-технической документации	<i>С.В.С.</i>	25.03.14
Заместитель отдела технического надзора		